
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021

Edição 2197
05 páginas



2 QUINTA- FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2197ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000
COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Barbara Schirlo e Lurdes 
Taratschuk Sabatovicz

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE DECRETOS
DECRETO Nº 713/2021

“Dispõe sobre Promoção de Servidores do Quadro Próprio do 
Magistério Municipal”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX da 
Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com a Lei 1.920, de 
14/10/2011 -  Plano de Cargo, Carreira e Remuneração do Quadro 
do Magistério Municipal de Prudentópolis;

DECRETA

Art. 1º.  Progride na carreira a servidora abaixo relacionada, con-
forme avaliação da Comissão de Análise para Progressão Vertical 
quanto a titulação apresentada e deferimento da Administração Mu-
nicipal, passando a exercer suas funções nos seguintes níveis:

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 04 de novembro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 714/2021

“Dispõe sobre Promoção de Servidores do Quadro Próprio do 
Magistério Municipal”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX da 
Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com a Lei 1.920, de 
14/10/2011 -  Plano de Cargo, Carreira e Remuneração do Quadro 
do Magistério Municipal de Prudentópolis;

DECRETA

Art. 1º.  Progride na carreira a servidora abaixo relacionada, con-
forme avaliação da Comissão de Análise para Progressão Vertical 
quanto a titulação apresentada e deferimento da Administração Mu-
nicipal, passando a exercer suas funções nos seguintes níveis:

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

NOME CARGO PROTOCOLO 
ADMINISTRATIVO 

ORIGINÁRIO 

NÍVEL 

Edirleia Carmen 
Parhuts Mlot De 

Oliveira 

Professora  8372/2021 3 - A 

 

NOME CARGO PROTOCOLO 
ADMINISTRATIVO 

ORIGINÁRIO 

NÍVEL 

Viviane Moleta 
Korchak 

Professora  8413/2021 3 - A 

 



3 QUINTA- FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2197ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Art. 2º.    Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 04 de novembro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 717/2021

“Dispõe sobre Promoção de Servidores do Quadro Próprio do 
Magistério Municipal”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX 
da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com a Lei 1.920, de 
14/10/2011 -  Plano de Cargo, Carreira e Remuneração do Quadro 
do Magistério Municipal de Prudentópolis;

DECRETA

Art. 1º.  Progride na carreira a servidora abaixo relacionada, con-
forme avaliação da Comissão de Análise para Progressão Vertical 
quanto a titulação apresentada e deferimento da Administração Mu-
nicipal, passando a exercer suas funções nos seguintes níveis:

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 04 de novembro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÃO
EXTRATO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 146/2021

Às oito horas e trinta minutos do dia quatro do mês de novembro de 
dois mil e vinte e um, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Prudentópolis, realizou-se a sessão pública para recebimento e 
abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação e 
propostas de preços apresentados em razão do certame licitatório 
na modalidade Pregão Presencial nº 146/2021, tendo por objeto 
o Registro de Preços para recuperação de placas de sinalização, 
compreendendo a limpeza/raspagem, pintura quando necessário e 
colocação de adesivos. Em que pese ter sido dado ampla divulga-
ção ao certame, nenhuma empresa demonstrou interesse na parti-
cipação, pelo que, declara-se o presente DESERTO.

Secretaria Municipal de Administração, 04 de novembro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 715/2021
     

“Concede Licença Especial aos servidores que menciona, e dá 
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 inciso IX da 
Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei Municipal nº 
1.975/2012 e conforme protocolado sob número 6645/2021;

DECRETA

Art. 1º. Fica concedida Licença Especial aos servidores a seguir 
nominados, nos termos a seguir descritos:

Art. 2º.    Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 04 de novembro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 716/2021
     

“Concede Licença Especial aos servidores que menciona, e dá 
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 inciso IX da 
Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei Municipal nº 
1.975/2012 e conforme protocolado sob número 4910/2021;

DECRETA

Art. 1º. Fica concedida Licença Especial aos servidores a seguir 
nominados, nos termos a seguir descritos:

NOME CARGO/ 
LOTAÇÃO 

PROTOCOLO DIAS DE LICENÇA 
ESPECIAL 

CONCEDIDOS/ 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

A PARTIR 
DE: 

Marina Ternopilski 
Zdebski 

Auxiliar de Enfermagem 6645/2021 90 (noventa) dias – 
ref. período aquisitivo 
2013/2017 

09/11/2021 

 

NOME CARGO/ 
LOTAÇÃO 

PROTOCOLO DIAS DE LICENÇA 
ESPECIAL 

CONCEDIDOS/ 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

A PARTIR 
DE: 

Marcio Kolenetz Operador de Máquinas 4910/2021 90 (noventa) dias – 
ref. período aquisitivo 
2013/2017 

16/11/2021 

 

NOME CARGO PROTOCOLO 
ADMINISTRATIVO 

ORIGINÁRIO 

NÍVEL 

Franciele Mika Professora  8775/2021 3 - A 
 



4 QUINTA- FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2197ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

CÂMARA MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL NÚMERO 001/2021

Contrato no 029/2021
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Contratado: SEVEN MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 11.999.081/0001-00, sediada na Rua Visconde 
de Guarapuava, 1429, Bairro dos Estados, Guarapuava–PR.
Objeto: Aquisição de 01(um) veículo automotor caminhonete 4X4, 
cabine dupla, diesel, câmbio manual, 0 (zero) Km, destinado a Câ-
mara Municipal de Prudentópolis.
Valor: R$ 202.000,00 (duzentos e dois mil reais)
Data de Assinatura: 03/11/2021
Vigência: 02/02/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO TEMPORÁRIO

PERMITENTE: Município de Prudentópolis
PERMISSIONÁRIO: Ezequiel Kuzma Denczuk
OBJETO: Lâmina Niveladora de Arrasto
VIGÊNCIA: Autorização de uso por 10 (dez) dias, podendo ser pror-
rogado. 
DATA DE ASSINATURA: 28/10/2021.

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-11-04T16:27:00-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




